## Gemeinde Nassereith

Bezirk Imst ◊ Tirol

Sachsengasse 81a  $\Diamond$  6465 Nassereith

Tel.: 05265/5212  $\Diamond$  Fax.: 05265/5212 18 gemeinde@nassereith.tirol.gv.at  $\Diamond$  www.nassereith.at



# KUNDMACHUNG

Sitzung: GR/005/2016

Der Gemeinderat der Gemeinde Nassereith hat in seiner Sitzung vom 03.05.2016 nachstehende Beschlüsse gefasst:

TOP 1: Genehmigung des Sitzungsprotokolls der Gemeinderatssitzung vom 29.03.2016

Der Gemeinderat der Gemeinde Nassereith beschließt mit **15 Ja-Stimmen** (einstimmig) das Sitzungsprotokoll der Gemeinderatssitzung v. **29.03.2016** vollinhaltlich zu genehmigen.

TOP 2: Beratung und Beschlussfassung über das vorliegende Ansuchen um Abänderung des bestehenden Mietvertrages zwischen der Gemeinde Nassereith und der Alois Meßmer Schützenkompanie betreffend der Verpachtung der Räumlichkeiten des Schützenchores (Schützenheim Volksschule EG) für die Errichtung eines gesetzlich vorgeschriebenen Waffenschrankes und Verpachtung der Kellerräume (ehemalige Kühlräume-Widumseitig) als Lagerraum der Schützenkompanie.

Der Gemeinderat der Gemeinde Nassereith beschließt mit **14 Ja-Stimmen und 1 Enthaltung** die Räumlichkeiten des Schützenchors (Schützenheim Volksschule EG) für die Errichtung eines gesetzlich vorgeschriebenen Waffenschrankes an die Alois Meßmer Schützenkompanie zu verpachten.

TOP 3: Beratung und Beschlussfassung über das vorliegende Ansuchen um Gewährung einer außerordentlichen Subvention für die Schützenkompanie Nassereith für die Adaptierung der Kellerräumlichkeiten (ehem. Kühlzellen-Widumseite) in der Höhe von EUR 4.000,00.

Abstimmung über das vorliegende Ansuchen um Gewährung einer außerordentlichen Subvention betreffend der Kostenübernahme von ca. EUR 2.000,00 für das benötigte Material zur Errichtung des gesetzlich vorgeschriebenen Waffenschrankes.

Abstimmung über das vorliegende Ansuchen um Gewährung einer außerordentlichen Subvention für den Ankauf einer neuen Vereinsfahne für die Schützenkompanie Nassereith (Kostenschätzung zwischen 10.000,00 EUR und 13.000,00 EUR)

Der Gemeinderat der Gemeinde Nassereith beschließt mit 14 Ja-Stimmen und 1 Enthaltung eine außerordentliche Subvention betreffend der Kostenübernahme von ca. Euro 2.000,00 für das benötigte Material zur Errichtung des gesetzlich vorgeschriebenen Waffenschrankes zu genehmigen.

Mit gleicher Stimmenzahl wird beschlossen, die Räumlichkeiten der ehemaligen Kühlräume **nicht** der Schützenkompanie zu verpachten, da diese Räumlichkeiten für die Errichtung eines Heizwerkes vorgesehen werden.

Weiters mit selber Stimmenzahl beschlossen wird, das Ansuchen betreffend dem Ankauf einer neuen Vereinsfahne zu vertagen und über diesen Tagesordnungspunkt nach Vorlage der Rechnung abzustimmen.

TOP 4: Namhaftmachung eines Stellvertreters gem. § 19 Abs. 5 der Tiroler Waldordnung für die Forsttagssatzungskommission Nassereith

Der Gemeinderat der Gemeinde Nassereith beschließt mit **14 Ja-Stimmen und 1 Enthaltung**, Herrn GR Ing. Sterzinger Martin als Stellvertreter des Bürgermeisters in der Forsttagssatzungskommission gem. § 19 Abs. 5 der Tiroler Waldordnung, namhaft zu machen.

TOP 5: Ansuchen um Verkauf einer Teilfläche der Gp. 1487/2 im Ausmaß von ca. 8 m² an Herrn Leitner Markus.

Der Gemeinderat der Gemeinde Nassereith beschließt mit **14 Ja-Stimmen und 1 Enthaltung** den Verkauf einer Teilfläche der Gp. 1487/2 im Ausmaß von ca. 8 m² zu einem Preis von Euro 100,00 pro m² an Herrn Leitner Markus.

Gleichzeitig wird der Exkamerierung dieser Teilfläche aus dem öffentlichen Gut (1487/2) die Zustimmung erteilt

TOP 6: Tausch der gemeindeeigenen Gp. 2432/400 (2.130 m² - "Bockleite") gegen das Teilwaldrecht (3.615 m²) von Schaber Herbert auf der Gp. 2432/201 im Bereich "Mischwerke"

7 Nein-Stimmen dem Tausch der gemeindeeigenen Gp. 2432/400 (2.130 m²-"Bockleite") gegen das Teilwaldrecht von Herrn Schaber Herbert auf der Gp. 2432/201 (3.615 m²) im Bereich Mischwerke die Zustimmung zu erteilen. Die Gemeinde Nassereith erhält das Vorkaufsrecht für die Gp. 2432/400, wird auf das Vorkaufsrecht verzichtet wird die Hälfte des Verkaufserlöses der Gemeinde Nassereith übertragen. Der Abbauzins für das Jahr 2016 und 2017 wird an Herrn Schaber Herbert ausbezahlt. Ein öffentliches Durchfahrtsrecht wird grundbücherlich sichergestellt.

TOP 7: Zustimmung zur Vereinigung (Inkamerierung) der Teilflächen aus Gst. 3036 (28 m²/Tamerle Claudia) und 3038 (49 m²/Fitsch Johannes) und 204/1 (23 m²/Fitsch Johannes) und Übernahme dieser Flächen in das öffentliche Gut (Gst. 3037)

Der Gemeinderat der Gemeinde Nassereith beschließt mit **14 Ja-Stimmen und 1 Enthaltung** der Vereinigung (Inkamerierung) der Teilflächen, aus dem Gst. 3036 (28m² Tamerle Claudia) Gst. 3038 (49 m²/Fitsch Johannes) und Gst. 204/1 (23 m² Fitsch Johannes) im Bereich Sachsengasse mit dem öffentlichen Gut (Gp. 3037) auf Grundlage des Teilungsplanes d. AVT-Vermessung, 6460 lmst (GZ 58049 V 2 v. 26.02.2016) die Zustimmung zu erteilen.

### TOP 8: Ankauf eines Schlägelmähers/Mulchers für den Gemeindebauhof

Der Gemeinderat der Gemeinde Nassereith beschließt grundsätzlich mit 15 Ja-Stimmen (einstimmig) den Ankauf einen Schlägelmähers/Mulchers, bei der Firma Stöckel zum Gesamtpreis von EURO 17.379,00 inkl. Mwst, für den Gemeindebauhof.

#### TOP 9: Beschlussfassung um Ankauf eines Hunde-Gassisystems BIOMAT

Der Gemeinderat der Gemeinde Nassereith beschließt mit 15 Ja-Stimmen (einstimmig) den Ankauf von 15 Stück Hunde-Gassisysteme der Firma BIOMAT.

TOP 9.1: Ansuchen von der Firma GEO-ALPINBAU um Verkauf der Siedlungsgrundstücke 583/62 und 583/64 im Ortsteil Brunnwald zum Preis von EUR 68,65.

Der Gemeinderat der Gemeinde Nassereith beschließt mit 15 Ja-Stimmen (einstimmig) die Siedlungsgrundstücke 583/62 und 583/64 im Ortsteil Brunnwald zum Preis von Euro 68,65 je m², an die Firma GEO-ALPINBAU zu verkaufen.

### TOP 10: Anträge, Anfragen und Allfälliges

Zu diesem Tagesordnungspunkt wurden keine Beschlüsse gefasst.

Gemäß § 115 Abs. 2 der Tiroler Gemeindeordnung 2001 können Gemeindebewohner, die behaupten, dass durch diesen Beschluss des Gemeinderates Gesetze oder Verordnungen verletzt wurden beim Gemeindeamt Nassereith schriftlich Aufsichtsbeschwerde erheben.

Nassereith, am 03.05.2016	
Schriftführer Petra Larcher	Der Bürgermeister Kröll Herbert
kundgemacht am:	
abgenommen am:	